8511

KOMPRESSOREN

A-4451 Garsten-St.Ulrich A-2345 Brunn/Gebirge
Werkstralle 2 Rennweg 77

Tel. 07252/52341-0 Tel. 02236/378924
Fax 07252/52133 Fax 02236/378934

Ersau‘tei I I iste E-mail: office@agre.at Internet: www.agre.at

MIK 2000/ 2500




| - MIK 2000,/2500 @211

"
Kompressoren

Bildtafel 1: Kurbelgehduse - Triebwerk - Motor




‘ | MIK 2000,/2500 vt

Kompressoren |

~ Ventileinzelteile
nicht 1ieferbar

' 22

ZATERS
~ Ul NI
NS

Bildtafel 2: Niederdruckstufe, Zylinder - Kolben - Ventil - Zylinderkopf




&

2

@GRD)!

Kormpressoren

MIK 2000,/2500

—

Ventileinzelteile
nicht lieferbar

[o4]

Bildtafel 3: Hochdruckstufe, Zylinder - Kolben- Ventile - Zy]inderkopf




e

—
i MIK 2000,/2500

Kompressoren

2811
14>

Bildtafel 4: Kombikithler - Druckleitung - Lufter - Armaturen




f

Kompressoren

MIK 2000,/2500

g211
14

ERSATZTEILLISTE

A v e A A e Srd S S S

fir MIK 2000/2500

Die Preise verstehen sich ab Werk, ausschlleﬁllch Verpackung,
ohne Mehrwertsteuer.

Bei jeder Ersatzteilbestellung bitte die Ausf—Nr. des Kompressors

angeben.
Bild-Nr. I1d.-Nr, Zeichn.Nr. Benennung
Bildtafel 1
1 5031588 5-1509~U 420 Kurbelwelle komplett
(besteht aus Pos. 1/1, 8,
7 u. 9)
1/1 5031604 5-1509-420 Kurbelwelle
2 1240803 NU 2211 C3 DIN 5412 Zylinderrollenlager
3 1240621 55 DIN 7993 Sprengring
4 1242387 NKIS 55/C3 Nadellager mit Innen-Ring
5 1252395 NK 30/30 Nadellager ohne Innen-Ring
6 5031638 5-1508~-U 416 Schubstange komplett
: (besteht aus Pos.6/1, 4 u.5)
6/1 5031653 5-1509-416 Schubstange
7 5031620 5-1509-421 Kurbelwange-Hubstﬂck
8 1242320 M 12x90, DIN 912 Zylinderschraube
9 12396614 5 x 10 DIN 1481 Spannstift schwere Ausf.
10 5031729 5-1509-410 Gehiuse .
10/1 5031745 5-1509-412 Lagerdeckel -
11 1287804 6309 C3, DIN 625 Rad. Rillenkugellager
12 1074376 = 100x3, DIN 472 Sicherungsring
12/1 5031901 5-1509-~415 Druckstilck
13 1239870  55x72x8, DIN 3760 Radial-Wellendichtring
14 5031893 5-1509-419 Zwischenring
e 15 gestrichen - wird flUssig abgedichtet
o 16 1033190 6x30, DIN 7 M 6 Zylinderstift
17 1348341 M 8x30, DIN 912 Zylinderschraube
18 1236801 8 DIN 137 Federscheibe
9
20 5031919 5-137.12-112 Lagerflansch
21 5018452 5-1811~78 Dichtung
22 1074376 100x3, DIN 472 Sicherungsring
23 1239904 48x62x8, Radial-Wellendichtung
24 1349059 10,5 DIN 6797 Zahnscheibe
- 25 1337724 M 10x25, DIN 912 Zylinderschraube
26 5040522 .5-1509-U 169 Drehstramotor 11 kW N-Ausf.
.26 - 5031943 5-1709-U 180 . Drehstramotor 15 kW N- u.
' : ‘H-Ausf.
26 5036561 5=-1709-U 181 ) Dr‘ehstrcxmotor 1B kW H-Ausf.
27 1239219 M 10x40, DIN 939 * Stiftschraube
28 5031968 ~ 5-137.12-172 Schraubenbolzen
28 5031976 5-1509-422 Schraubenbolzen
29 1236819 B 10, DIN 137 Federscheibe




L

8504 -
14=

5/1

2595346

170x156 ,6x6 DIN7O948

MIK 2000,/2500
| Kompressoren
Bild-Nr. Ind.Nr. Zeichn.Nr. Benennung
30 1058635 M 10, DIN 934 Skt .~Mutter
31 5031984 5-137.10-173 Bundscheibe
22 1058668 M 16, DIN 934 - 6kt .-Mutter
33 5036199 5=-1509-436 MotorfuBl
33/1 5016837 6-203-20 Gummimetallfeder
34 1236819 B 10, DIN 137 Federscheilbe
3471 1236819 B 10, DIN 137 Federscheibe
35 1207174 M 10x25, DIN 933 6kt.-Schraube
35/1 1207166 M 10x20, DIN 933 6kt.-Schraube
36 1047547 M 20, DIN 580 Ringschraube
37 5055843 6-3%11-09 Entliftungsventil.
37/1 5090956 509095 6 Benzinsechlauch
37/2 1249317 5-56-293 Schlauchklemme
38 1237023 - A 21x26x1,5 DIN 7603 Flachdichtung
38/1 1237015 A 18x22x1,5 DIN 7603 Flgchdichtung
29 5053855  6-56-584 YlablaBstutzen
40 1244789 M 18x1,5 DIN 910 VerschluBschraube
41 5090162 509016 2 Olschauglas
y2 1237023 A 21x26x1,5 DIN 7603 HFlachdichtung
. 43 1244201 R 1/2", DIN 908 Verschlufstopfen
by 1236991 A 14x18x1,5 DIN 7603 Flachdichtung
b5 1244797 R 1/4", DIN 910 VerschluBschraube
e 1058635 M 10, DIN 934 6kt .-Mutter
7 1239219 M 10x40, DIN 939 Stiftschraube
.48 5017967 . 6-56-U 537 Ubergangsstutzen
9 5047493 5-1509-U 450 Pumpenkopf
50 5017389 L 1223 Niveausonde ist in Pos.48 enth.
51 5015870 6-310-03 Unterteil f.Bajonettverschluf
52 5036181 5-1509-435 Kompressorfuf
53 5016837 6-203-20 Gummimetallfeder
54 1207364 M 10x55, DIN 931 6kt .~Schrauben
gg 1058635 M 10, DIN 934 6kt .-Mutter
5T 1236819 B 10, DIN 137 Federscheibe
58 1031319 B 10,5, DIN 425  Scheibe
59 1207158 M 10x16, DIN 933 6kt .-Schrauben
60 1242361 12x8x%6 DIN 6885 PaRfeder
TiFo.A
Bildtafel 2 )
1-6 5017884 5=-1509-~-U 13 Kolben'® 152 komplett
1/1-1/5 5021753 5=1709-U 13 Kolben ® 170 komplett
1 - 1 K 16 489/4 Kolben
2 2003812 BO 30/120 Kolbenbolzen
3 2040855 30x1,2, DIN 472 Sicherungsring
4 4393799 ZR 11-150/3 Minutenring L 672
5 2109841  ZR 48-150/1 - ¢ -Gleichfasenring L 673
1/1 -2 -1 K 24 055 - Kolben :
2/1 2003812 BO 30/120 Kolbenholzen
3/1 2040855 30x1,2, DIN 472 Sicherungsring
b/a 2595320 170x156,6x3 DIN70911 Minutenring L 674

Gleichfasenring L 675




8911'

| MIK 2000,/2500 pes
‘Kompressorern
Bild-Nr. Id. -Nr. Zeichn.Nr, Benennung

7 5016084 5-1509-77 Dichtung Zyl.-Fuf

7/1 5018437  5-1709-77 Dichtung Zyl.-FuB

8 5015987 5-1509-35 Zylinder

8 5019187 5-1709-35 Zylinder

-9 5016126 5-1509-87 Dichtung

9 5018510 5-1709-87 Dichtung

-10 5017843 5-1509-U 19 konz. Ventil komplett
10 5019997 5~-1706-U 19 konz. Ventil komplett
11 5016399 5-1509-21 Mittelschraube

12 5016241 5-1509-19 Ventil-Unterteil

12 5020003 5-1709-19 Ventil-~Unterteil

13 5016282 5-1509-24 Federplatte
- 15! 5016407 5-1509-124 Flhrungsring

16 5016266 5-1509-22 Ventilplatte

17 5016274 5-1509-23 Ventilring

18 5016290 5~1509-25 Sinusfeder

19 50164614 5-~1506-127 Innen &kt.-Schraube
20 5016431 5-1509-~125 Pixierstift 0 2,8 x 13
21 . 5016258 5-1509-20 Ventil-Oberteil

22 5016449 5~-1509-126 Sprlng—Stop-Mutter M12 selbst.
23 5016142 5-1509-89 Dichtung

24 5017868 5-1509-U 136 ND-Zylinderkopf kompl
24 5019526 5-1709-U 136 ND Zylinderkopf kompl.
2471 5016068 5-1509-136 ND-Zylinderkopf

24/1 5019518 5-1709-136 ND-Zylinderkopf

25 1238583 M 10x30Q, DIN 835 Stiftschraube

26 1031319 B 10,5, DIN 125 Scheibe

27 1287739 M 10x120, DIN 931 6kt,.~-Schraube

28 5016845 5=-137.7-24 Ansaugstutzen

29 5016852 5-1509-U .270 Papierluftfilter

30 5016803 5-1509-85 'Dichtung

31 5016878 5-1509-U 378 Flansch flr Filterbefest.
32 1236819 B 10, DIN 137 Federscheibe

33 1207174 M 10x25, DIN 933 6&kt.-Schraube

34 5016860 5-137.7-72 Piclonfilter

35 1117720 R 1/4", GF 92 Winkel

36 5057351 6-56-469 ' Schlauchtiille

37 5016548 5-1509-200 Blinddeckel

38 1236819 B 10, DIN 137 Federscheibe

39 1207174 M 10x25, DIN 933 .6kt -Schraube

Lo 5016522 5-1509-64 * Druckfeder '
by 5016506 5-1509-36 Kolben fur Ansaugsper'rventll
42 5016514 L 336 Lippenring

43 5016472 %1309-199 Zylinder

4y 1340447 LR . Winkelverschraubung R 1/4"
45 5048392 6~T71-U 357 Steuerleitung .

46 5043815 5-1509-425 Haube

47 1249234 B 6,3x13, DIN 7976 . 6kt.-Schraube

48 5043773 5-1509-426 'Abdeckung

g 1240613 B 3,5x6,5, DIN 7971 Zylinderblechschraube




9211
MIK 2000,/2500 2,
Kompressoren
Bild-Nr, Ind.Nr, Zeichn.Nr. Benennung
Bildtafel 3
" 5017892  5-1509-U 14 Kolben HD komplett
1 - 2K 16612/3 Kolben
2 2003846  BO '30/119 - Kolbenbolzen
3 2040855 30x1,2 DIN 472 Sicherungsring
4 4393716 2R 11-90/42 Minutenring L 656
2 2110260 ZR 48-90/1 Gleichfasenring L 657
7 5016092 5-1509-78 Dichtung
8 5016001 5-1509-52 Zylinder HD
9 5016134 5-1509-88 Dichtung
10 5017850 5-1509-U 26 konz. Doppelventil kampl.
i1 5016332 5-1509-26 Ventil-Unterteil
12 5016365 5-1509-31 Federplatte
13 5016340 5=1509-29 Ventilplatte
ik 5016415 5-1509-129 Fihrungsring
15 5016357 5-1509-30 Ventilring
16 5016373 5-1509~128 Sinusfeder
17 5016324 5-15009-27 Ventil-Oberteil
18 5016423 5-1509-147 Pixierstift 6 2 x ¢
19 5016456 5-1509-148 Spring-Stop~Mutter M 8
20 5016381 5-1509-28 Mittelschraube
21 5016159 5-1508-90 - Dichtung
22 5031802 5-1509-U 117 Zylinderkopf kompl.
22/1 5031810 5=1509-117 Zylinderkopf
23 1031319 B 10,5, DIN 125 Scheibe
2] 1287739 M 10x120, DIN 931 6kt.~Schraube
25 5017405 R 1/2", 6-324/3  Sicherheitsventil
25/1 1117746 R 1/2", GF 92 Winkel :
26 1238583 M 10x35, DIN 835 Stiftschraube
27 1237114 M 10x25, DIN 835 Stiftschraube
28 5043799  5-1509-440 . Puffer
29 12h9226 M 10x150, DHJBSB Stiftschraube
30 5016811  5-1509-86 Dichtung
31 5043823 5-1509-427. Haube
32 1249234 B 6,3x13, DIN 7976 Sechskantschraube
33 5043781  5-1509-428 . Abdeckung
34 1240613 B 3,5%5,5, DIN 7971 Zylinderblechschraube




=511
MIK 20002500 e
Kompressorer:
Bild-Nr.  Ind.Nr. Zeichn.Nr, Benennung
Bildtafel 4
i 5032008 . 5-1509-417 " Lilfterabdeckung
2 5032016 5-1509-413 Lilfternabe
3 5032032 5-1509-U 424 Lifter-
] 5032040 5-1509-414 Spannscheibe
5 1238120 A 12 DIN 6796 Scheibe .
6 1207240 M 12x40 DIN 933 6kt.~-Schraube
7 1240456 8 x 30, DIN 7346 Spannstift
8 5031992 5-1509-U 411 Kombikithler
9 5016803 5-1509-85 Dichtung -
9/ 5016811 5-1509-86 Dichtung"
9/2 5090196 Runddichtung
10 5016589 5-1509~164 Metallsieb
11 1236819 B 10, DIN 137 Federscheilbe
i2 1058635 M 10, DIN 934 6kt .~-Mutter
13 5031687 5-1509-U 418 Druckleitung
iy 1337203 M 10x45 DIN 931 6kt .-Schraube
15 1244847 M 6x20 DIN 933 6kt .-Schraube
16 1031251 B 6,4 DIN 125 Scheibe
17 1058627 M 6 DIN 934 bkt .~Mutter
18 1237007 A 17x21 DIN 7603 Flachdichtung
19 1237130 R 3/8", DIN 910 VerschluBschraube
20 1237031 A .22x27, DIN 7603 Dichtring
21 5046628 R 1/2", 6-324/12 Sicherheitsventil
22 1031319 10,5 DIN 125 Scheibe
8 5074398 5-1509-U 462 KombikUhler
13 5043872 5-1509-U 438 Druckleitung
21 5017421 R 1/2" 6-324/17 Sicherheitsventil




A

9309
:_ MIK 2000/2500 153
| Kormpressoren '
Bild-Nr. Ind.Nr. Zeichn.Nr. Benennung
Bildtafel 4
23 1117902 R 1/2" GF 94 Winkel
24 5017306 R 1/2" 1, 327 Magnetentlastungsv.
25 . 1237866 R 1"-1/2" GF 246 Reduktionsmuffe
26 5017116 6-303-03, R 1" Entlastungsschalld.
27 1236918 R 1" GPF 331 Verschraubung
28 1117423 R 1" GF 90 Winkel
29 1120450 R 1" GPF 280 Doppelnippel
30 5087093 R 1" 6-462 Rilckschlagventil
31 5017108 R 1" 6-204~-U 19 Elast. Schlauch.
32 1123108 R 1/8" GF 290 Stopfen
33 . 1237825 R-1/8" GF 280 Doppelnippel
34 1158286 R 1/8" GF 130 T-Stiick
35 1123108 R 1/8" GF 290 Stopfen
36 1117712 R 1/8" GF 92 Winkel
37 5018114 R 1/8" L 273/11 bar Magnetsteuerventil
38 1236934 R 1/4"-1/8" GF 246 Reduktionsmuffe
39 1340504 R 1/4"~-GL 8 DIN 2353 Winkeleinschraub~
' verschraubung
40 5048392 6-71-0 357 Steuerleitung
41 R 1/8" GF 94 Winkel
42 5017314 R 1/8" L 312/16 bar Magnetsteuerventil
43 1236934 R 1/4"-1/8" GF 246 Reduktionsmuffe
44 1340504 R 1/4" BL 8 DIN 2353 Gerade-Verschraubung
45 5048392 6-71-U 357 Steuerleitung
5164116 Dichtungssatz MIK 2000 N
5164124 Dichtungssatz MIK 2500 N
5259130 Dichtungssatz MIK 2000 H




